
UCHWAŁA NR XLIV/376/2021 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021r., poz. 1372 i poz. 1834) oraz art. 6j ust. 3ba, art. 6k ust.1 pkt 1 i 2, ust. 2a pkt 1 i 5, ust. 3 oraz 4a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r., o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 888 i poz. 1648) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstałych na 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy - miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1 lub 
2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 28,00 zł miesięcznie 
od 1 osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi miesięcznie od 1 osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny w wysokości 84,00 zł miesięcznie od 1 osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. 

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik do odpadów komunalnych o określonej pojemności, 
od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

1) 60 l - 12,00 zł; 

2) 120 l - 24,50 zł; 

3) 240 l - 49,50 zł; 

4) 1100 l - 222,00 zł. 

4. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik do odpadów komunalnych 
o określonej pojemności, z nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny: 

1) 60 l - 36,00 zł; 

2) 120 l - 73,50 zł; 

3) 240 l - 148,50 zł; 

4) 1100 l - 666,00 zł. 

5. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym, tj. w części zamieszkałych i w części, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowić będzie sumę opłat obliczonych zgodnie z ust. 1 lub 2 i ust. 3 lub 4. 

§ 3. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi  z nieruchomości,  
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn ilości pojemników 
o określonej pojemności oraz stawki określonej w § 2 ust. 3 lub 4.  

2. Nakłada się obowiązek ponoszenia przez właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości stanowiącej iloczyn liczby pojemników, przeznaczonych 
do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za odbiór 
i gospodarowanie jednego pojemnika o określonej pojemności dla każdej frakcji odpadów komunalnych, 
tej według stawki określonej w § 2 ust. 3 lub 4. 

Id: 6C71113D-C836-4356-AEC6-15F3BA14B463. Podpisany Strona 1



3. Nakłada się obowiązek ponoszenia przez właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, opłaty podwyższonej 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości  stanowiącej iloczyn liczby pojemników, 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości oraz podwyższonej 
stawki opłaty za odbiór i gospodarowanie jednego pojemnika o określonej pojemności dla każdej frakcji odpadów 
komunalnych,  jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości stawki określonej w § 2 ust. 4. 

§ 4. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostującymi bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 1,00 zł od kwoty stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, liczonej od jednej/każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr V/13/2015 Rady Gminy Grudziądz z dnia 2 lutego 2015r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłat oraz stawki 
za pojemnik o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2015 r., poz 223 i poz 4011, z 2018 r. 
poz. 380 oraz z 2019 r. poz. 6827). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

Id: 6C71113D-C836-4356-AEC6-15F3BA14B463. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada 
gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru jednej z metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami  
oraz ustala stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także opłatę za pojemnik o określonej 
pojemności. 

Rada Gminy Grudziądz wybrała metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami określoną w art. 6j 
ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, tj. „opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość" i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne Rada 
Gminy Grudziądz ustala miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która stanowi iloczyn 
liczby pojemników z odpadami komunalnymi powstałymi na danej nieruchomości i stawki opłaty za pojemnik 
o określonej pojemności. Główną zaletą wybranej metody jest jej prostota i spełnienie zasady 
„zanieczyszczający płaci". Opłata będzie pobierana od wszystkich osób wytwarzających odpady komunalne  
i zamieszkujących Gminę Grudziądz. Metoda ta wydaje się być najbardziej sprawiedliwa i transparentna  
dla mieszkańców. 

Mając powyższe na uwadze koniecznym jest podjęcie przez Radę Gminy Grudziądz stosownej uchwały 
w przedmiotowej sprawie. 

 

 Przewodnicząca Rady 

  

Hanna Kołodziej 

 

Id: 6C71113D-C836-4356-AEC6-15F3BA14B463. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

